別記様式第1号
令和　　年　　月　　日

三股町長　あて

（補助対象者及び保護者）
住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

三股町学校給食費負担軽減補助金申請書兼委任状

　　　　　　　三股町学校給食費負担軽減補助金の交付を受けたいので、三股町学校
給食費負担軽減補助金交付要綱第5条の規定により申請します。

１．対象生徒名及び保護者氏名
	学年
	生徒名
	保護者氏名

２．委任状
	三股町学校給食会　殿

三股町学校給食費負担軽減補助金交付要綱第3条（注）に規定された条件を
満たしているので、同要綱第5条の規定により、補助金に関する一切の権限を、
三股町学校給食会へ委任します。

令和　　　年　　　月　　　　日

保護者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

（注）三股町学校給食費負担軽減補助金交付要綱第3条
（補助対象者）
第3条　補助金の交付対象となる者は、三股町立中学校に在席している生徒の保護者とする。
　　　　　2 前項の規定にかかわらず、生徒の保護者が次の各号のいずれかに該当する場合は、補助金
の交付を受けることができない。
(1)生活保護法(昭和25年法律第144号)第13条に規定する教育扶助を受けている場合
(2)他市町村等の制度により、学校給食費の全額補助を受けている場合
(3)学校給食費を滞納している者（学校と納付誓約をし、確実に履行している者を除く。）
(4)三股町就学援助規則により補助を受けている場合
(5)暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律第77号）第2条
第2項に規定する暴力団をいう。）又は暴力団関係者（暴力団員（同条第6号に規定する暴力
団員をいう。以下同じ）若しくは暴力団員と密接な関係を有する者をいう。）。

[bookmark: _GoBack]